
 

 

UCHWAŁA NR LV/1023/22 

RADY MIASTA OPOLA 

z dnia 26 maja 2022 r. 

w sprawie określenia zakresu pomocy świadczonej przez miasto Opole na rzecz obywateli Ukrainy  

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559) w związku z art. 12 ust. 4 i 5 oraz art. 98 ustawy z dnia z 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583, poz. 584, 

poz. 830, poz. 930, poz. 1002) – Rada Miasta Opola uchwala, co następuje: 

§ 1.1. Określa się zakres pomocy obywatelom Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia  

12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa, przebywających na terenie miasta Opola. 

2. Pomoc, o której mowa ust. 1, obejmuje: 

1) zapewnienie miejsca zakwaterowania i wyżywienia; 

2) adaptację i wyposażenie budynków/lokali na potrzeby zapewnienia odpowiednich warunków socjalno-bytowych; 

3) zapewnienie środków czystości i higieny osobistej, odzieży, żywności i innych produktów niezbędnych do 

bieżącego funkcjonowania; 

4) wspieranie procesu adaptacji, integracji oraz aktywizacji zawodowej; 

5) zapewnienie wyżywienia w stołówkach szkolnych i przedszkolnych; 

6) zapewnienie warunków do kształcenia, wychowania i opieki na dziećmi obywateli Ukrainy; 

7) organizację nauki języka polskiego; 

8) organizację i udzielanie interwencyjnego poradnictwa psychologicznego, prawnego, zawodowego i socjalnego; 

9) organizację działań kulturalnych i sportowych. 

§ 2. Formy i tryb udzielania pomocy w zakresie wskazanym w § 1 określa Prezydent Miasta Opola. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Opola. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Opolskiego z mocą obowiązującą od dnia 24 lutego 2022 r. 

  

Przewodniczący  

Rady Miasta 

 

Łukasz Sowada 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 27 maja 2022 r.

Poz. 1540


		2022-05-27T11:34:02+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




